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سئوالات امتحان نهایی 
لو رفت 

بعضی کانال های تلگرامی در اولین روز 
برگزاری امتحانات نهایی و ترمیم نمره، 

15 دقیقه بعد از شروع آزمون سئوالات و 
پاسخ هایش را منتشر کردند

امتحانات نهایی دانش آموزان پایه دوازدهم و 
آزمون های ایجاد سوابق تحصیلی یا ترمیم نمرات 
نهایی برای داوطلبان کنکور1402 از دیروز آغاز 
شد، اما نکته عجیب و البته تکراری آن، لورفتن 
سؤالات در همان دقایق ابتدایی بود. این آزمون 
برای دروس ریاضیات گسسته، ریاضی۳ و ریاضی 
و آمار۳ برای داوطلبانی که قصد داشتتد، نمرات 
دروس نهایی خود را بهبود ببخشند از ساعت10 
آغاز شد و حدود 17دقیقه پس از شروع، برخی 
کانال های تلگرامی، سؤالات درس ریاضی رشته 
تجربی را منتشر کردند، چند دقیقه بعد هم پاسخ  
سؤالات به  تدریج روی همان کانال ها قرار گرفت 
و تا ساعت11 کلیه پاسخ ها منتشر شده بود؛ آن 
هم درحالی که هنوز نیمی از زمان آزمون باقی 
مانده بود و متقلبان می توانستند با نسبت به وارد 
کردن پاسخ های منتشر شده اقدام کنند! اتفاقی 
که منجر به اعتراض بسیاری از شرکت کنندگان 
و والدین آنها در این آزمون شد. البته محسن 
زارعی، رئیس مرکز سنجش آموزش  و پرورش 
این شکل از منتشر شدن سؤالات را به مفهوم 
لورفتن آن نمی داند و می گوید: »زمان برگزاری 
آزمون ساعت10 بود، اما ساعت 10 و 12 دقیقه 
سؤالات منتشر شد. این به معنی لورفتن سؤالات 
نیست، لورفتن به معنی دسترسی به سؤالات قبل 

از امتحان است.« 

مشکلاتی که قابل پیش بینی بود 
همان زمانی که شورای  عالی انقلاب فرهنگی 
مصوبه تأثیر قطعی معدل بر کنکور را اعلام کرد، 
بسیاری از فعالان آموزشی نسبت به فراهم نبودن 
زیرساخت های این مصوبه و مشکلات احتمالی 
آن به ویژه وقوع تقلب ها هشدار دادند. حالا به نظر 
می رسد این هشدارها محقق شده است و هامون 
سبطی، دبیر کارگروه آموزش دیده بان شفافیت و 
عدالت در این باره به همشهری توضیحات بیشتری 
می دهد: »مهم ترین خواسته فعلی این است که 
رئیس جمهوری هرچه سریع تر نسبت به تعلیق 
چنین مصوبه ای تا فراهم شدن زیرساخت های 
برگزاری امتحانات نهایی ایمن از سوی آموزش 
و پرورش دستور بدهند. البته طی 2سال گذشته 
هم در نهاد ریاست جمهوری، وزارت آموزش و 
پرورش و مراکز مرتبط با قوه قضاییه و هم در 
رسانه ها نسبت به چنین مواردی هشدار داده شده 
است. تأثیر قطعی معدل بر کنکور با توجه به اینکه 
تجهیزات و سازوکارهای فعلی آموزش و پرورش 
نمی توانست مانع از بروز تقلب حین جلسه شود، 
موجب خدشه دار شدن حس امنیت، وجدان 
عمومی و بروز عوارض اجتماعی است و اکنون 
با نتیجه ای که کاملا پیش بینی شده بود، دیگر 
حرفی برای گفتن نمی ماند!« او البته آینده تداوم 
اجرای این مصوبه بدون توجه به هشدارهای داده 
شده را خطرناک تر از شرایط فعلی می داند و ادامه 
می دهد:  »این نوک کوه یخ مشکلات و پیامدهای 
چنین مصوبه ای است و در خرداد1402 با فاجعه 
بزرگ تری روبه رو خواهیم شد. چراکه در حال 
حاضر این امتحانات در حوزه های بزرگسالان 
برگزار می شود و امکان نظارت بیشتری دارد، اما 
در خرداد چطور می توان در 7هزار مدرسه، نظارت 
درستی بر تضمین سلامت آزمون ها داشت.« او با 
تأکید بر اینکه حساسیت این امتحانات و امتحانات 
خرداد به دلیل تأثیر قطعی 40درصد تراز کل نمره 
داوطلبان برای انتخاب رشته است، ادامه می دهد: 
»مشکلاتی که روز گذشته گزارش شده، پیش از 
این به صورت نامه رسمی با ذکر دلایل و ارائه اسناد 
به رئیس جمهوری اعلام شده است. ما هشدار 
دادیم که در مدارس احتمال بروز تقلب نسبت 
به حوزه های برگزاری کنکور بسیار بیشتر است؛ 
بنابراین هیچ اظهارنظری در این باره نداریم و فقط 
منتظریم که متولیان این حوزه هر چه سریع تر 
نسبت به تعلیق و توقف این روند اقدام کنند.« 
سبطی درباره اینکه عنوان شده، کنکور امسال 
به همین شیوه شورا برگزار می شود و اصلاحات از 
سال آینده رخ خواهد داد هم بیان می کند: »این 
مسئله به هیچ عنوان قابل قبول نیست و شبیه 
شرایط بیماری است که خونریزی دارد و پزشکان 
اعلام کنند تا بند نیامدن خونریزی نمی توان کاری 
برای بیمار کرد. پزشک باید برای نجات بیمار 
هر اقدامی را که نیاز است انجام دهد. هم اکنون 
وضعیت کنکور هم همین است و با توجه به اینکه 
یک میلیون  و500هزار داوطلب برای کنکور 1402 
داریم، نمی توان آن را به آینده محول کرد. هم 
مجلس و هم کارشناسان این حوزه اذعان می کنند 
که چنین مصوبه ای کارآمد نیست، اما به نظر 
می رسند که برخی تلاش می کنند این مصوبه پر از 
نقص را به هر شکلی امسال اجرایی کنند و بعد هم 
آن را ادامه دهند.«  دبیر کارگروه آموزش دیده بان 
شفافیت و عدالت درباره اینکه باید چه اتفاقی رخ 
دهد، تا آسیب کنکور پیش رو کمتر شود، عنوان 
می کند:  »هم اکنون باید این مصوبه تعلیق شود، 
نه به دلیل اینکه ایرادهای ساختاری و قانونی دارد، 
بلکه به این دلیل که آموزش و پرورش فعلا توانایی 
و تجهیزات اجرای چنین مصوبه ای را ندارد. باید 
این موضوع اعلام شود که آزمون ها و کنکور دی 
برگزار می شود، اما بدون تأثیر قطعی و به مانند 
گذشته با همان تأثیر مثبت. کنکور تیر شامل 
دروس عمومی و اختصاصی باشد که شرکت در 
کنکور اختصاصی برای شرکت کنندگان در کنکور 
دی، اختیاری شود. البته دغدغه آموزش و پرورش 
برای تأثیر سوابق تحصیلی کاملا مورد تأیید است، 
اما باید راه های هوشمندانه تری برای آن در نظر 

گرفته شود.« 

کنکور

رونمایی از اولین کارت ملی بی شناسنامه ها
در مراسمی با حضور وزیر کشور، نخستین کارت های ملی موقت به افراد بدون شناسنامه ارائه شد

درست 4ماه پیش بود که وزیر 

کشور با اعلام خبر صدور گزارش
کارت های ملی موقت برای افراد 
فاقد برگه های هویتی در ایران، روزنه های امید 
را در دل این افراد گشود. کسانی که سال های 
سال به خاطر نداشتن هیچ گونه برگه هویتی در 
زندگی با مشکلات بسیاری دست وپنجه نرم 
می کردند، حالا درست در روز سوم دی ماه که 
مصادف با روز ثبت احوال بود، اعضای یک 
خانواده کارت های شناسایی ملی و موقت خود 
را دریافت کردند تا بعد از انجام مراحل اداری و 
قانونی لازم، کارت های ملی اصلی برای آنها 
صادر شود. به گفته وزیر کشور پیش بینی 
می شود زیر 100هزار نفر از جمعیت کشور فاقد 
مدرک شناسایی و برگ هویتی 
)مشکوک التابعیت( باشند که این تعداد به زودی 

کارت های ملی موقت خود را دریافت می کنند.

ثبت اطلاع 8 هزار بی شناسنامه
به گزارش همشهری، صدور کارت ملی برای افراد 
بی شناسنامه که در اغلب نقاط مختلف کشور 
پراکنده هستند دغدغه ای است که سال های 
سال از سوی فعالان اجتماعی پیگیری شده است. 
»رویا« یکی از افرادی بودکه روز شنبه کارت ملی 
موقت خود را از دست وزیر کشور گرفت. او با 

چنان شوق و ذوقی به صفحه آبی رنگ این کارت 
خیره مانده بود که انگار همه آرزوهایش در گرو 
داشتن این کارت بود: » ۳2سال تمام با سختی 
فراوان توانستیم همراه با خواهر و برادرانم درس 
بخوانیم و دنبال آرزوهایمان برویم اما همیشه این 
را می دانستیم که رسیدن به آرزوهایمان بدون 

وجود کارت ملی و شناسنامه امکان پذیر نیست. 
پدرش اصالتا عراقی بوده اما او و خواهر و 
برادرهایش همه متولد ایران و بزرگ شده در 
این کشور هستند ضمن اینکه پدربزرگش هم 
یک ایرانی الاصل است: »در نهایت به واسطه 
ایرانی بودن پدربزرگم موفق به دریافت کارت 
ملی شدیم.« او همینطور که به کارت ملی 
چشم دوخته است با لبخند می گوید دیگر 
هیچ مانعی برای گرفتن گواهینامه، انجام سند، 
ادامه تحصیل و زندگی آرام نیست. برادرش هم 
مانند او از اینکه از امروز می تواند با این کارت 
ملی دنبال اهداف و آرزوهایش برود خوشحال 
است: » سال هاست به خاطر نداشتن کارت ملی 
نه موفق به اخذ گواهینامه شده ام نه شرکت در 
کنکور و ادامه تحصیل. خیلی خوشحالم که 
بعد از سالیان متمادی شاهد حل این مشکل 
برای فاقدین شناسنامه در ایران شدیم.« احمد 
وحیدی، وزیر کشور هم با ابراز خرسندی از تحقق 
وعده های دولت سیزدهم درخصوص پایان 

بخشیدن به دغدغه مشکوک التابعیت ها گفت: 
»افراد مشکوک التابعیت که در برخی شهرها 
حضور دارند سال های سال است که بلاتکلیف و 
از حداقل حقوق اجتماعی خود به خاطر نداشتن 
کارت شناسایی محروم بودند اما حالا با صدور 
کارت های شناسایی ملی موقت کارهای عمومی 
آنها انجام خواهد شد. در حوزه اتباع نیز ثبت احوال 
مسئولیت هایی را دارد که امیدواریم به خوبی آنها را 
اجرا کند.« به منظور اجرای طرح تخصیص شناسه 
و صدور کارت موقت برای فاقدان شناسنامه 
تا به حال مشخصات بیش از 8هزار نفر شامل 
اخذ اطلاعات نشانی، تصویر چهره، فعال سازی  
بیومتریک و ایجاد فرایند چاپ کارت شناسایی 
جمع آوری و در سامانه اخذ درخواست کارت 
ویژه فاقدین شناسنامه ثبت شده است. بعد از 
مشکوک التابعیت ها و تلاش مسئولان برای رفع 
دغدغه این گروه بحران جمعیتی از سوی وزیر 
کشور به عنوان چالش بزرگ پیش روی ایران یاد 
کرد و گفت: »سال1۳۹1 مقام معظم رهبری در 
این خصوص تذکر دادند این تذکر موجب تهیه و 
تنظیم سیاست های کلی جمعیت شد. امروز یکی 
از چالش های بزرگ و عمده ما در همین حوزه رشد 
جمعیت است. باید دائم این موارد پایش و مدام 
تذکرات لازم به دستگاه های مسئول داده شود 
و البته این دیده بانی توسط سازمان ثبت احوال 

انجام می شود تا سایر دستگاه ها سیاست های 
خود را اصلاح کنند.

بحران جمعیتی را دریابیم
وحیدی با بیان اینکه در تحلیل های جمعیتی دچار 
یک اشتباه بزرگ شده ایم اظهار داشت: »باید در 
گذشته تحلیل های درست جمعیتی ارائه می شد 
تا الان با این بحران مواجه نباشیم. هشدار به موقع 
داده نشد و ما زمان زیادی را در این مورد از دست 
داده ایم و باید تلاش های زیادی انجام دهیم که این 
بحران جمعیتی را جبران کنیم.« او در ادامه با بیان 
اینکه مهاجرت هرم جمعیتی را نامتوازن کرده 
است ادامه داد: »بخشی از مهاجرت ها ضروری و 
برخی غیرضروری هستند که باید به موقع درباره 
آنها هشدار داده شود تا بستر تصمیم گیری صحیح 
برای جلوگیری از آن فراهم شود. به گفته وزیر کشور 
اطلاعات جمعیتی برای هر کشور زیربنایی و بسیار 
مهم است و اگر نباشد همه برنامه ها مختل خواهد 
شد و یکی از ارکان مهم آمایش سرزمین جمعیت 
است که این رکن مهم در سازمان ثبت احوال شکل 
می گیرد و هر برنامه توسعه ای که بخواهیم داشته 

باشیم به این سازمان نیاز مبرم داریم.

صدور کارت ملی های معوق 
رئیس سازمان ثبت احوال کشور هم در حاشیه 

مراسم روز ثبت احوال که با حضور وزیر کشور 
برگزار شد از تحویل بیش از 8میلیون کارت 
ملی معوق از مجموع 10میلیون معوق کارت 
ملی به ایرانیان خبر داد و گفت: صدور کارت 
ملی برای ایرانیان خارج از کشور آغاز شده است. 
به گفته او همه کارت های ملی در داخل تولید 
می شود؛ اما این کارت ها چیپ هایی دارد که از 
خارج وارد می شود و تولید این چیپ ها خیلی 
صرفه اقتصادی ندارد؛ چرا که حجم مورد نیاز، 
محدود است و فعلا ظرفیت تولید در داخل 

وجود ندارد.

کارت ملی برای ایرانیان مقیم خارج از کشور
به گفته هاشم کارگر برای صدور کارت ملی 
ایرانیان خارج از کشور ارتباط با این افراد برقرار و 
با هماهنگی وزارت امور خارجه درخواست کارت 
ملی در نمایندگی های ایران دریافت و پس از 
دریافت بر خط اطلاعات، کارت های ملی صادر و از 
طریق همین نمایندگی ها به شهروندان ایرانی ارائه 
شد و فعال سازی  کارت ها نیز در همین نمایندگی ها 
انجام می شود. بیش از هشت نمایندگی که 
آخرین آنها در واشنگتن و سازمان ملل با حضور 

رئیس جمهور کار خود را آغاز 
کرد، به صورت نمادین چند 
کارت ملی به ایرانیان تقدیم شد.

فیلترشکن ها؛  مسئول کندی اینترنتتلاش برای حفظ مسیر مهاجرت درنای سیبری
سازمان محیط زیست تلاش دارد جفت پروازی »امید« را  از از بلژیک  وارد و 

جفت یابی برای پیروز را آغاز کند
وزیر ارتباطات می گوید:کندی اینترنت که باعث گلایه مردم حتی در پلتفرم های 

داخلی شده به علت  استفاده از فیلترشکن و حملات سایبری است
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آمار ابتلا و مرگ بر اثر کرونا در جهان رو به 

افزایش است و در 5 کشور با بیشترین آمار سلامت 
ابتلا، فوتی ها ۳رقمی شده اند. ژاپن با ۳15 
فوتی جدید، بالاترین تعداد تلفات کرونایی را در 24 ساعت 
منتهی به ظهر دیروز ثبت و پس از آن برزیل 282 فوتی، 
آمریکا 1۶5 فوتی، فرانسه 158 فوتی و آلمان 157 فوتی را 
گزارش کرده اند. در ایران اما هنوز روند صعودی ابتلا به به این 
بیماری گزارش نشده اما بررسی نقشه کرونایی کشور حاکی 
از افزایش تعداد شهرهای نارنجی، تنها در یک هفته اخیر 
است. 25 آذر یک شهرستان یعنی آشتیان در وضعیت 
نارنجی قرار داشت اما در آمارهای اعلام شده از سوی وزارت 
بهداشت در 2 دی بجنورد و نائین هم به فهرست شهرهای 
نارنجی اضافه شده اند. تعداد شهرهای زرد هم کاهش پیدا 
کرده و از ۹۳ به 7۶ رسیده است. حالا وضعیت به گونه ای است 
که بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت نسبت به تزریق سالانه 
واکسن کرونا تاکید می کند و می گوید:» تا وقتی کرونا از بین 
نرفته، لازم است هر سال مانند آنفلوآنزا، واکسن آن تزریق 
شود. همچنین افرادی که پرخطر و دارای بیماری های 
زمینه ای یا ضعف سیستم ایمنی هستند و یا سالمندان، در 
صورت حضور در تجمعات، حتما از ماسک استفاده کنند. با 

توجه به اینکه میزان فوتی های کرونا در کشور، یک رقمی و 
برخی روزها صفر است، بهترین زمان واکسیناسیون است.« 
احسان مصطفوی، عضو کمیته ملی واکسیناسیون کووید1۹ 
هم این موضوع را تایید می کند و به همشهری می گوید: »بر 
اساس توصیه کمیته ملی واکسن، افراد دارای بیماری 
زمینه ای و بالای ۶0 سال باید نسبت به تزریق دوزهای یادآور 
یا سالانه اقدام کنند.« مصطفوی درباره دلایل روند صعودی 
ابتلا به کرونا در جهان می گوید: »بیش از ۳ سال است که از 
شروع پاندمی کووید-1۹ در جهان می گذرد و همچنان با 
ویروسی مواجه هستیم که انتقال از طریق تنفس، شایع ترین 
شکل انتقال آن است و در افراد بهبود یافته یا واکسینه شده 
بعد از گذشت مدت زمانی، کاهش سطح ایمنی بدن روی 

می دهد و احتمال ابتلای مجدد بالاتر می رود.« 
به گفته مصطفوی، در طول این پاندمی، ویروس جهش های 
متعددی داشته و باعث ایجاد واریانت هایی شده که برخی 
اهمیت بیشتری از نظر بهداشت عمومی داشتند: »به عنوان 
مثال، درباره واریانت اومیکرون و در مقایسه با واریانت اولیه 
)ووهان( تفاوت به قدری زیاد است که شکل یک گونه ویروس 
جدید را به خود گرفته است. تا زمانی که شرایط به شکل فعلی 
باشد که، هم ویروس در جامعه گردش دارد و بستر انتقال آن 

فراهم است و هم واریانت های جدید ظهور پیدا می کنند، با 
گذشت زمان و کاهش سطح ایمنی، باید انتظار افزایش موارد 
بیماری را داشت. این وضعیت اکنون در برخی از کشورهای 
اروپایی و آمریکایی رخ داده است.« او در پاسخ به این سوال 
که آیا باید انتظار وضعیت مشابه این کشورها را در ایران هم 
داشت، بیان می کند:  »در ایران از آخرین پیک اپیدمی حدود 
۶ ماه سپری شده و اگر چه پیک آخر در مقایسه با قبلی ها 
شدید نبوده اما با توجه به اینکه از زمان تزریق دوز یادآور 
واکسن در اکثر افراد جامعه بیش از ۶ ماه گذشته است، انتظار 
می رود در صورت ورود و غالب شدن واریانت های جدید به 
کشور و همزمان با کاهش سطح ایمنی افراد جامعه، افزایش 

مجدد موارد بیماری را در آینده نزدیک شاهد باشیم.«
این اپیدمیولوژیست درباره اینکه آیا افزایش شهرهای با 
وضعیت نارنجی و کاهش شهرهای با وضعیت زرد می تواند 
هشدار شروع یک پیک جدید کرونا در کشور باشد هم توضیح 
می دهد: »این احتمال وجود دارد که روند افزایشی ابتلا به 
بیماری، شروع شده باشد اما هنوز زود است که در این باره 
اظهارنظر قطعی کنیم. البته ظرفیت انجام تست در کشور 
کاهش پیدا کرده و در نتیجه انتظار می رود که تعداد موارد 

بیماری کمتری در این شرایط شناسایی شوند.«

رئیس مرکز تحقیقات بیماری های نوپدید و بازپدید انستیتو 
پاستور ایران همچنین درباره دلایل افزایش آمار فوتی ها در 
برخی از کشورها هم توضیح می دهد: »در ارتباط با چین 
اتفاقی که رخ داده این است که در ۳ سال گذشته بحث 
قرنطینه در این کشور بسیار جدی اجرا شده و در نتیجه 
گردش ویروس در مقایسه با سایر نقاط کمتر و محدودتر 
بوده و افزایش موارد فوتی جدید ناشی از همین سیاست 
دولت چین است. براساس پیش بینی ها، لغو ناگهانی 
محدودیت های سختگیرانه کووید- 1۹ توسط دولت چین 
می تواند منجر به افزایش موارد ابتلا و حتی رسیدن تعداد 
مرگ به بیش از یک میلیون نفر در سال 202۳ شود. اما 
درباره آمریکا و اروپا افزایش موارد ابتلا و مرگ از یک طرف 
متاثر از ورود واریانت های جدید و بخشی هم ناشی از کاهش 
سیستم ایمنی افراد است. البته عوامل دیگری مثل سردی 
هوا، کاهش اقدامات پیشگیرانه، تجمعات مربوط به تعطیلات 
کریسمس را هم در افزایش موارد بیماری موثر می دانند اما 
 )XBB( به هر حال در هفته های آینده نقش واریانت جدید
گزارش شده در بعضی از کشورها نظیر آمریکا را بهتر می توان 
در روند اپیدمی و شدت و بیماری زایی آن در این کشورها و 

سایر کشورهای جهان مشخص کرد.«

نوبت تزریق واکسن سالانه کرونا رسید
با افزایش موارد ابتلا و مرگ ناشی از ابتلا به کرونا در برخی از کشورها، متخصصان به تزریق واکسن های یادآور توصیه می کنند

گواهی عدم سوءپیشینه 
در ۳۶ساعت

محمد کاظمی فرد، رئیس 
مرکز آمار و فناوری 
اطلاعات قوه قضاییه از 
کاهش مدت زمان صدور 
گواهی عدم سوء پیشینه 
به ۳۶ساعت خبر داد و 
گذشته  »سال  گفت: 
مدت زمان صدور گواهی 
در  عدم سوء پیشینه 
2روز کاری و در مدت 
زمان 48ساعت صورت 
می گرفت، اما این زمان 
به ۳۶ساعت کاهش پیدا 

کرده است.«  / میزان 

سزارین های ایران، 
۳برابر استاندارد 

جهانی 
صابر جباری فاروجی، 
رئیس اداره جوانی 
جمعیت وزارت 
بهداشت بیش از نیمی 
از زایمان ها در ایران را 
به روش سزارین اعلام 
کرد و گفت: »در کشور 
ما تقریبا 52درصد 
زایمان ها به صورت 
48درصد  و  سزارین 
به صورت طبیعی انجام 
می شود و بنابراین در 
اجرای ماده50 قانون 
جوانی جمعیت که مبنی 
بر ترویج زایمان طبیعی 
است، عقب ماندگی 
داریم. این در حالی است 
که استاندارد جهانی 
سزارین 15درصد است.« 

/ تسنیم 

سهم 4درصدی زنان در 
اهدای خون 

امیرمسعود ناظمی، 
معاون فنی و فناوری های 
نوین انتقال خون استان 
تهران می گوید بیش از 
20میلیون نفر از زنان 
ایرانی واجد شرایط 
اهدای خون هستند اما 
سهم ناچیزی در این امر 
دارند: »در 1400، شاهد 
12هزارو4۹۹  مشارکت 
بانوی تهرانی برای اهدای 
خون بودیم که سهم ناچیز 
حدود 4 درصد از آمار کل 
اهداکنندگان خون 
پایتخت بوده و این آمار در 
بازه زمانی نوروز تا پایان 
آذر1401 نیز همین روند 

را داشته است.« 

»سپاس« آماده 
بهره برداری

امین بیگلرخانی، رئیس 
مرکز مدیریت آمار و 
فناوری اطلاعات وزارت 
بهداشت با اعلام اینکه 
سامانه  پرونده الکترونیک 
سلامت؛ »سپاس« آماده 
بهره برداری است، 
گفت: »زیرساخت های 
الکترونیک نظام ارجاع 
از قبل تدارک دیده 
شده و هم اکنون در حال 
ارتقای آن هستیم. با 
هماهنگی بیمه های پایه، 
اطلاعات مربوط به نسخه 
الکترونیک به صورت 
بر خط در حال اضافه شدن 
به پرونده الکترونیک 
است. اطلاعات بستری ها 
و مراقبت های اولیه 
بهداشتی را هم از قبل 
در اختیار داشتیم و 
همزمان با تدوین قانون 
خصوصی  حریم  رعایت 
بیماران، سامانه سپاس 
هم بهره برداری می شود.« 

این تصویر از خانواده های بدون 
شناسنامه  در مرز کرمان و 
سیستان و بلوچستان چندی 
پیش در خبرگزاری ایرنا منتشر 
شد. هنوز افرادی در ایران زندگی 
می کنند که کارت شناسایی 
ندارند. روز گذشته کارت ملی به 
خواهر و برادری ایرانی -  عراقی 
اهدا شد که اتفاقی امیدورا کنند 
بود


